



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2511. — TUESDAY, JANUARY 7, 1908.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

குற்றவாயினைப் பிடித்தலே அவ்வது திருட்டுடைமகனை கண்ணிடிடுத்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற செய்வருக்கும் பொவில்தின்ஸ்பெக்டர் ஜென்றாலீஸ்தூ சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடைகிடைக்கும். திருட்டுடைமகனை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய்வழக்குவைக்கிடப்படும். தப்பிப்பேரோன் மறியற்காரரப்பிடித்தலைக்கு வெசுமதி மறியலீட்டு ஒன்றைப்பற்றா உடையதலீடும் கேட்டிப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

A REWARD OF RS. 100.

WHEREAS it has been represented to Government that ALUTWATTA SIRIBOHAMY (a description of whom is annexed) stands charged with murder on October 20, 1907, at Yainna, in Atakalan korale; and whereas the said Alutwatta Siribohamy has fled from justice: a reward of Rs. 100 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Alutwatta Siribohamy.

By His Excellency's command,

**Colonial Secretary's Office,
Colombo, January 6, 1908.**

HUGH CLIFFORD,
Colonial Secretary.

Description referred to.

ALUTWATTA SIRIBOHAMY ; charged with murder on October 20, 1907, at Yainna ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, labourer in estates and mines ; age, about 28 years ; height, about 5 ft. 2 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, pug ; eyes, dark and oval ; hair, black and tied in a knot ; teeth, irregular ; wears moustaches ; beard, full ; expression of countenance, calm ; chest, hairy ; birthplace and general residence, Yainna in Atakalan korale in Ratnapura District ; haunts Pelmadulla, Balangoda, Marapone, and surrounding estates and mines ; is single ; sister, Menikhambi, and brother-in-law, Kolumhami, both at Yainna ; sister, Lamahami, and brother-in-law, Siribohami, both at Pelmadulla ; uncles, Garuhambi and Punciatans, both at Marapona ; is well known to Bara, Gan-arachchi of Yainna, Meddumumba Bands of Yainna, Majud, boutique-keeper at Kapawatta, and kankaniyans of surrounding estates. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 7,009 for his arrest.

ACCUSED PERSONS WANTED.

COLOMBAGE DON HERAT SINNO ; charged with theft of a boat on June 1, 1907, at Paragoda ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, plumbago cooly ; age, 35 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; eyes, black and round ; hair, black and tied in a knot ; teeth, well set ; beard, shaved ; moustaches, cut short ; expression of countenance, morose ; stoops somewhat when walking ; pimples on face ; birthplace, Piliandala in Salpiti korale of Colombo District ; general residences, Panadure, Moratuwa, and Colombo ; is single ; friend, Ello Singho of Panadure ; is well known to Police Vidane of Paragoda and Pussamullage Monis Appu of Paragoda. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5.167.

P. D. SIRIWARDENA ; charged with cheating on July 31, 1907, at Nanu-oya ; is a Sinhalee of the Goigama caste ; occupation, railway overseer ; age, about 38 years ; height, about 5 ft. 6 or 8 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; hair, cut short ; has moustaches ; beard, shaved ; birthplace, Werahera in Palle pattu in Salpiti korale ; general residences, Werahera, Nanu-oya, and Maradana ; haunts, Colombo ;

is single ; is well known to Don "Simon Abeyaratna" and D. A. Rubera of Werahera and Sergeant-Major Rodrigo of Nuwara Eliya, and almost all the railway people at Nanu-oya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 2,075 for his arrest.

HAMPARAWEGEDARA APPUHAMMI ; charged with cheating on July 31, 1907, at Nanu-oya ; is a Sinhalese (Kandyan) of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, mason ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; complexion, dark brown ; hair, tied in a knot ; wears beard and moustaches ; birthplace and general residence, Obodaella near Bandarawela ; haunts Diyatalawa and Nanu-oya ; is well known to Wijekoon Bandara Mudiyanselage Sudu Banda, Kalu Banda, and Podi Appuhami, and all the railway coolies at Nanu-oya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 2,078 for his arrest.

GODAWATTE ARACHCHIGE SARNALIS ; charged with theft on November 29, 1907, at Talalla ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 16 years ; height, 4 ft. ; make, well built ; rather stout ; complexion, dark brown ; eyes, oval ; hair, cut short, but it is pretty long ; teeth, regular ; expression of countenance, sly ; face, round ; the shin bones of both legs raised owing to some disease ; birthplace and general residence, Mapalana in Gangaboda patty in Matara District ; is said to be at Talalla ; occasional residence, Colombo ; haunts Colombo, Kosgoda, and Kalutara ; is single ; brothers, Godawatte Arachchige Grigoris of Mapalana and Charles of Kosgoda ; uncle, Dingi Appu Peter, Colombo ; sister, Garishamy, servant under Notary Wijesinhe ; is well known to A. D. A. Wijesinghe, Notary of Kalutara, and Vidane Arachchies of Gandara and Talalla. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 24,284 for his arrest.

M. A. SIMON *alias* HARMANIS ; charged with theft of revenue stamps on November 30, 1907, at Baillie street, Fort, Colombo ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, messenger ; age, about 22 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, rather thin ; walks stooping ; complexion, dark brown ; nose, straight ; lips, thick ; front teeth, decayed ; eyes, rather grayish and oval ; hair, black, cropped, and thick ; wears a scattered moustache ; has a wound just below chin ; has a black mole on one of his legs ; birthplace, Ettegoda, Galle ; general residences, Gintupitiya street and Jampettah street, No. 44 ; haunts Ambepussa, Mirigama, and Galle ; wife living at house No. 44 of Jampettah street ; brother, Simeon of Ambepussa ; parents at Galle ; father-in-law, Cornis Appu of Jampettah street ; is well known to B. D. Hendrick, head peon of Messrs. Gordon & Wilson, and G. C. P. Perera, head tea boy of Messrs. Gordon & Wilson. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 8,053 for his arrest.

VAITHI *alias* RAMALINGAM ; charged with cheating and forgery on December 6, 1907, at Ratwatta in Matale ; is a Tamil of the Agampodian caste ; religion, Hindu ; occupation, estate labourer ; age, about 29 years ; height, 5 ft. 1 in. ; complexion, yellowish and light brown ; hair, shaved in front and the rest tied in a kudumbi ; has slight black moustaches, about a month's growth ; ear lobes, bored ; head and face, rather small ; general residence, Kadugannawa ; is married ; father-in-law, Kuppa Muttu *alias* Murugaiya of Potupitiya ; is well known to Visuwalingam of Kadugannawa. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 29,948 for his arrest.

LIANA ARACHCHIGE ALLIS APPU, son of late Alikandue Appu ; charged with escaping from legal custody of a peon, when under remand on a charge of voluntarily causing grievous hurt with a knife on December 13, 1907, at Police Court, Anuradhapura ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 24 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, well built ; complexion, brown ; nose, pug ; mouth, large ; eyes, class 4, light brown ; hair, black, straight, and cropped long ; teeth, fairly regular ; hair on face, scanty ; expression of countenance, morose ; a round scar on face, an oval scar on left elbow, a wart on left side of chest, an oval scar on left shin ; birthplace and general residences, Talamuragedara, Asgiriya, Matale ; is said to be at Bigiria, Anuradhapura ; haunts Matale ; is single ; sister, late Mangonona ; uncle, Abraham, Fiscal's peon, Matale ; is well known to Police Sergeant No. 1,710 N. Amith, Police Constable No. 1,375 Keedin, and all Police Officers at Anuradhapura ; is a habitual criminal. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 29,306 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON or about October, 1907, from the hospital premises at Trincomalee : a half-size scissor, makers S. Mawson and Thompson. Owner, K. Sinatamby of Trincomalee hospital.

On December 8, 1907, at Shipton's bungalow at Badulla : a male English Tabby cat, height about 1½ ft., black stripes on the legs and tail, answers to the name of "Tabby." Owner, Mrs. Shipton of Survey Bungalow, Badulla.

STOLEN.

On the night of July 31, 1907, from the owner's dwelling compound at Kaitady near the toll station in Tenmaradchi division : (1) a brown cow, age 4 years, branded 1 $\frac{1}{2}$ on a side, + on the cheek, and 1 on the posterior ; (2) a brown bull, age 3 years, branded, 1 $\frac{1}{2}$ on a side and + on the cheek. Owner, Nagan Murugan of Kaitady in Tenmaradchi division.

On November 25, 1907, at Bellantudawa in Rayigam korale : a brown cow, branded q. w. o. 5. e., age about 4 years. Owner, Abeysinghe Covis Appu of Bellantudawa in Rayigam korale.

On the night of December 5, 1907, from the house of Mr. A. C. Dutt, Additional Sessions Judge, Madura, the Madras 100-rupee currency notes bearing the following numbers : T.A.-75 39,738 dated March 13, 1904 ; T.A.-75 52,732 dated March 15, 1904 ; T.A.-53 11,663 dated February 4, 1903 ; T.A.-75 62,557 dated March 15, 1904 ; T.A.-75 82,464 dated March 15, 1904 ; T.A.-75 75,400 dated March 15, 1904 ; T.A.-74 72,093 dated March 14, 1904 ; and also the following half-notes : T.A.-56 11,587 dated February 7, 1903, Madras, Rs. 500 ; T.A.-56 21,515 dated February 7, 1903, Madras, Rs. 500 ; T. A.-55 30,562 dated February 6, 1903, Madras, Rs. 100 ; B.B.-3 73341 Rs. 100.

On the night of December 11, 1907, from Delgahawatta at Talagala of Rayigam korale : a brown bull, age 3 years, branded w. c. q. w. g. Owner, Patheregey Brompy Appu of Talagala in Rayigam korale.

On December 15, 1907, from the complainant's garden at Urugamuwa East in Wellaboda patti : a black cow, branded ၅၁. ၁. ၁၁၁၀ on the right flank. Owner, Gagageen Radage Salo of Urugamuwa East.

FOUND.

On December 13, 1907, at Kurunegala : a country-born bay horse, height 11 hands, tail long. The owner can apply to the Inspector of Police, Kurunegala.

**Inspector-General's Office,
Colombo, January 4, 1908**

J. P. ARMSTRONG,
for Inspector-General of Police.

ରୈଟିଲ୍ କିମନ୍ଦିକା ବୀର୍ଯ୍ୟକେ.

ලේඛ රහස පෙනෙහි රුපවිතකරදිය ඇති අඩවිත්තෙන් සිරිබේගාමි යන අය විම් 1907 කටු ඔත්තෙයුම්කු වස 20 ටේ දින අවකුණුකොරලේ යාමුන්සේප්ප තිනිවැරදිවාය නිය තේජාරෝපායකරුදැඩී සිටි. හටද එකි අඩවිත්තෙන් සිරිබේගාමි නැඹුවට ඇතුළු ඇතුළු සෙවාව හිසේ සැයලී සිටි. එනිසා එකි අඩවිත්තෙන් සිරිබේගාමි අදාළන්ට පුරුෂවිතව තාරණ මෙව්ක පටන් තුවමායක ඇතුළතදි ඇතුළු දෙන අයට ශේෂ අයවිත්ත්ව කැඳි පිශීස රුපයිල් සියයක දෙන බව වෙසින් දැන්විඟුදැඩී.

କର୍ତ୍ତାଙ୍କ ଅନ୍ତର୍ଭୂକାର ପ୍ରତ୍ୟାମିଣିତଵାଦୀ
ଏହି 1908ରୁ ଶକ୍ତିପାତ୍ର ଲକ୍ଷ ୬ ଲିଖିତ ଦିନ କୋମ୍ପି ଲକ୍ଷ
ଜେତୁକୁଳିଙ୍କ ଗ୍ରନ୍ଥରୁ ହେଲେବେଳେ କିମ୍ବା ହେଲେବେଳେ କିମ୍ବା

କିନ୍ତୁ କ୍ଷଣିତେପ୍ଯରବି,
ମହୁ ଜେଣନ୍ତୁରିଷ୍ଟ ଲମ୍ବ.

6. ප්‍රවිෂ්ඨාරුදීය.

අධිකවත්තෙන් සිරිබේඟාම්; මොසු විසි 1907 ක්වී අක්කොර්මූ වස 20 වෙති දහ යාන්ත්‍රණයේදී හිමිවරුවාය කියා බෙඟාරේපනයකරනුලු බි සිටි. ගොඩිගම තුළයේ සිංහල විනිහෙක්ය; අමම, මුඩාගම; රසුව, වැඩුවල සහ පකලුවල වැඩි; වයස, අව්‍යරුද්‍ය දික් පමණය; උස, අඩු ව්‍යුත් අලේ දික් පමණය; ගෙරය, අමුසුණිය; පාට, ප්‍රිරුද්‍ය; හායෝ, වේට්ටිය; ඇඳු, කෑරුය, විවෘත්‍යය; ඉංස්‍යක්ස්, කෑරුය, කොන්ච්වි බැඳුළාය; දත්, පිශිවේලුකට නැතුය; උඩු යුළු තිබේ; නිකුටි රුහුල තිබේ; මුසුබුවර්, නිකුලුය; පසුවේ ම්‍රිල් තිබේ; උපන් ස්ථානය සහ සාම්ප්‍රදායයෙන් පදන්විය, රැහුස්ටර දිසුන්තෙක් අවකුෂණකාරලේ යාදුන්න; තිරග ගැවුම්මි, පැල්මුවුල්ල, බිලෝගෙබ, මාරපන සහ ඒ අභ්‍යන්තරේ පැහැල්වල සහ ව්‍යවහාර; අවවාහකයා; සහෙයුරි, මැනික්හාම්; ව්‍යුසිය, කොඩිජ්‍රි, (පදිංචි යාදුන්තේ); සහයෝදාරී, ම්‍රොඩාම්; ව්‍යුසිය, සිරිබේඟාම්, දෙන්නාගේම් පදිංචිය පැල්වුවිල්ල; මාවාලා, මාරපන ගරුණාම් සහ ප්‍රාවීතියාය; යාදුන්තේ බාරු, ගන්නාරවිච් සහ මැදු මින්බාද, කපවිතෙන් මිරුද කඩිකාරයාද, ව්‍යවහාර නෙකුහාම ලැබු මොසු ගැඹුකාර දත්තාවා ඇති. රත්තපුරේ තොලිස් හඩුකාරතුන් විසින් මොසු ඇල්ලීම් පිශීස හොම් මර 7,009 දර සහ වර්ගන්ව් විවකර තිබේ.

දෙපාර්තමේන්තුවේ සෞංච්‍යෝග තිබූකරණ අයවල්.

ඩො මෙයේ දෙන සෞරත්සිංහෝ; මොඟ විම 1907 කුවූ ජුලි ම නැති දින පරිගාඥ මරුවක සොරකම් කළාය කිය බුහුරේපයකරනුලැබ සිටි. ගොසීම සුලයේ සිංහල මිසිහෙකය; අභ්‍ය, බුබාගිටි; රුජාව, මිසිර්න් කුලිකාරය; විසස, අඩුරුදු මුළුය; උස, අඩි එනුත් අභල් කේස; ගර්රය, අමුදුඡේය; පාටි, ඔද දුරිරුය; නාත්, හෙය තිබේ; ඇස්, කෘෂිය, විවෘත්‍ය; ඉසකෙස්, කෘෂිය, කොන්ඩ්බි බිඳුලුය; අත්, නොදු කාර තිබේ; සිකලට රුමිල් සිංහාලය; උමුරුමිල් කොට්ඨර කිපාලුය; මුළුසුවර, රෝඩුකාරය; ඇව්ධන්නොඩ විහාන භුදු තුළුවය; මුළුජේ කුරුල්, තිබේ; උපන් ස්ථානය. කොළඹ දිස්ත්‍රික්කෙන පළුවිටිකෝරල් පිළියන්දල; බොහෝ විට එසින්විය, පානුදර, මෙරටුවූ සහ කොළඹ; අව්චාහකය; මිත්‍ය, පානුදර ඇල්පිසිංහෝ; පරිගාඥ පොලිස් විද්‍යාන් සහ එම මෙස්සසුලුල්ලේගේ මෙහිසැර්පුද මොඟ ගැන නොදානුර දන්හවා ඇස්. කෘෂිකර පොලිස් සහු කාරයෙහි විසින් මොඟ ඇල්පිල් පිශීස නොමිර 5,167 රු නැති වරිග්‍රහ පිටකර තිබේ.

ඩී. ඩී. සිල්ව්සිර; ගොඩ වත් 1907 කුදා පූරුෂ 31 වෙනි දින හාඟු බැයෙහි වෘත්තකාශය සියා දේශපාලන් ජාතිය කරගුලුවේ සිටි. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිසිගෙනක්; රස්කාව, රේල්වේ තිවරිසිජර වැඩ; වියස, අවුරුදු මිනින් පමණය; උප, අධි රුකුත් අභ්‍යලේ හින් හොඳානු ගින් පමණය; ඇටරය, කොට්ඨාසය; පාට, තැං ඉංග්‍රීස්; භාෂේ, උල්ය; ඉසකේස්, කොටකර කොපාලාය; උඩියුලු තීවි; තිකෙටි රේඛුලු විශාලාය; උපන් යැං හා සැල්ඩිචිජෙරල් පලොලේ පත්‍රුවේ වේරුහුර; බොහෝව්ව පදිංචිය, වේරුහුර, හාඟු බිජ සහ මරදුහ; තිකර යැංවිඩ්, කොලඹ; අව්වාකායා; වේරුහුර දෙනෑ සහිත අවිරත්ත සහ ඩී. ඒ. රැඩිරුද්, ඇුවරඑළියේ රැඩිංඡ සර්පන්ට් මේරුර සහ හාඟු බිජයේ රේල්වේ වැඩකරණ සම්භාර මිනිසුජ්ජ ගොඩ ගැඹු හොඳාබාර ද්‍රේශනවී ඇත. ඇුවරඑළියේ පොලිස් හැඩාරුවානු විසින් මොඩ පැන්ත් මිල්ස් හොම්මලර 2,075 උරුණ වර්ණවාව පිටකර තිබේ.

අංමි. ජ්. සයිලිටන් නොහැරත් කුම්පින්ස; මොනු මි 1907 ක්වූ නොවා, මෙහි විසින් වෙත පෙනී දහ කොළඹ කොට්ඨාසිවේ බෙදිවිවිධියේදී ආස්ථාවේ වූද්ධිර සේරකම්කිලාංච ක්‍රියා ගෙෂාලෝගිප්පාරායකරුවූලේ සිටි. ගොඩිම් කුලයේ සිංහල විශිජෙක්ස; ආගම, බ්‍රිතානුව; රජාව, පත්‍රිවිභ්‍රකාරය; වයස, අව්‍යාර්ථ තුවක් පමණය; උස, අඩ් රුහුත් අඟල් රුක් පමණය; ඇරිරය, ඉඩාවත් කෙකටුවය; ඇුවිදිභකාව, ඡැවිලාය; පාට, තද දුන්රුයය; නාජේ, කෙලුන්ය; නොල්, ගන කෙමය; ඉස්සරස දත්, තරගාක්ෂිව අන්දමට විශිෂ්ට; ඇස්, ඇත්පාප සහ ලෙවායුදාය; ඉසකේස්, කෑරිය, කොවකර ක්පලාය, ගෙකමයි; උරිඩුවූල විකාර් තීටේ; කින්දි පැහැදිලියාරය රුහුන්ය; එත් කුවුලක විඛි උපයක් තීටේ; උරජ් ස්පාන්ජා, ගාල්ලේල් ඇංග්ලීයා; බෙබාහෝවිට පදිංචිය, ප්‍රේන්ත්‍රිලිට්‍රිඩ්‍රය සහ මෙම මෙර 44 රු. එමටවිදිය; සිහරුගැවිසිම්, අඩිපුස්ස, මිටිගම, ගාල්ලු; කසාය ස්වී සිටින්සේන් කොළඹ ප්‍රිප්පාව විදියේ නොමුවර 44 රුර යෙියි; සරක්ස්දරය, ගාල්ලාල් සිටින් අඩිපුස්සේෂ් සිටින්යෙන්; වස්සිනා, රුමිපාව විදියේ කොරසින්අජ්ප්‍ර; ගෙර්රඩ් සහ විශ්ස්පෑ ස්වාගම් පළමුවෙන් පිළුන් වින බි. සි. හෙබුදින් සහ මි ස්වාගම් පළමුවෙන් පෙළිවැඩි සිටින් අයදු මෙමු ගැන කොදුකාර දන්වා ඇත. කොළඹ පෙළුස් නඩුකාරුවානු විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණ්ස නොමුවර 8,00ක් දුන වර්ණතුව පිටකර විශිෂ්ට.

ලියඟහභරවිටගේ අදාළුස්ථාප්ත්, මෙහින් අලිකන්දුවේ අජපූජේ පූඩුයා; මොඩු විසි 1907කුව දෙසාමුබර සං 13 වෙත දක් සිය කැමුත්තෙන් තුවලුකාලය සිය ගෝජාරේපයායකරමුලුබ සිට අදාළුජෙට යොදුහාවී මොඩු පිශ්චිකාරයෙකුගේ බාරජේ නිසිඇකාර සිර අඩ්සිසියෙන් අඡුරුවිසුරජේ පොලිස් රුසාවියෙන් පැනලාභියාය සිය ගෝජාරේපයායකරමුලුබ සිටි. සිංහල තිළිනෙකි; සුලය, ගෙයිගම; අගම, බුඩාගම; රෝම, ගෙවිචැජුවී; වයස, අධිරුෂ්ක 24කය; උස, අඩ් ව් අගල තුළය; ගැරරය, ගොදුකාර ගැඳී තිබේ; පාට, ප්‍රිඩුසි; හාජේ, විකතය; කට, ලෙඛුය; ඇස්, වික්ත දුරුවුය; ඉභාගේ, කෑරිය, කේලින්ය, දිවා කිපා තිබේ; දත්, පරමක් පෙලවා සිබේ; මුළුසෙන් රුපු සිකිනි; මුහුණුවර් රෝපය; ඉභාගේ වික්තු ලෙඛුලක් තිබේ; විස් විස්ට්‍රිල් ලෙඛුවාදු සැවැනි කැලුලක් තිබේ; පැපුවා විම්බැනෙන් ඉභාගේ තිබේ; වම් දහුණුව පැහැලින් විවිත ආචිති කැලුලක් සිබේ; උරහ් ස්ථානය සහ සියර රඳාවිය, වාහලේ ඇඟිලියේ තුලුවියෙකාර; දුන්ව අඡුරුවිසුරජේ යියාවින්ද සිරිව්වාය සියති; සිතර ගැවිසි, මාකලේ; අව්චාකයා; සහෙස්දි, මලුයිය ව්‍යුගෙනෙන්නා; වාමා, වාකලු පිස් කුලේන් පිශ්චිව අඩුහා; අදුරුවිසුරජේ සියදුම් පොලිස් මුලුදාසින්ද, පොලිස් කොස්ත්‍රාපල් නොමුර 1,375ක් හිඩ් සහ හොමුමර 1,710ක් අජ් අමිත මොඩු ගැඹු ගොදුකාර දහුවායි ඇස; මොඩු ජරර අපරාධකාරයෙක්. අඡුරුවිසුරජේ පොලිස් නැඩුකාරකාජ විසින් මොඩු ඇල්ලුම පැණිස හොමුමර 29,306 අරභ වර්ජ්‍යත්ව පිටකර සිටි.

හැඳිවනා, සොරකම්කුලා නොහොත් ද්‍රීවත්තේ ගිය

କ୍ଷେତ୍ରିକିତ୍ୟା.

වහි 1907 කුව් දෙසැම්බර් වක් එහි දහ බදුල්ලේ මිත්තපෝනෙයි බිංගලාවේදී; උස අඩි 1 $\frac{1}{2}$ ක පෙන්වූ වලිගෙ සහ කහලුවේ කළ විටින් සිංහ (දායිලිස් වැඩි කැටි) බලුලා; හම, වැඩි. අසිඩිකාරී, බදුල්ලේ මිශ්ප්‍යුරු බිංගලාවේ මිත්තපෝනෙයි.

වමි 1907කුටු බණතේම්මු වාසය කරියෙදී ත්‍රිකුණාමලයේ ආරෝග්‍යකාලාච්චය : අස්. මේපසන් සහ ඩොමිසන් සමාගමේ පාදන්තු බාගා කතුරක්. අධිකිකාරය, ත්‍රිකුණාමලයේ ආරෝග්‍ය කාලාච්චය නේ. සිංහ පැවති.

സോറക്കിലികളും

ବିତ୍ତ 1907 କୁଣ୍ଡଳ ମିଶନ୍ ୩୧ ଲେଖି ଦିଲ୍ ରାତ୍ରିରେ କେହାପାଇଁ ରେଣ୍ଡରପାଇଁ କାହିଁବାରେ ଅଧିକିତ୍ତିକାରୀ ପାଦିଲିଏ କିମିକ ମିଶନ୍କୁ ମିଶନ୍କୁ : (1) ରୂପ ଉଲ୍‌ଲେଖନ; ଯତ୍ନ, ଅଭିର୍ଦ୍ଦ୍ଵୀ ୫ ଟଙ୍କ ପରିଷ୍କାର; ଏକ ପାଚକ ମୁଦ୍ରା, କଥି ମୁଦ୍ରାରେ + ସାଥେ କଥି ମୁଦ୍ରାରେ ଲ୍ରୋ ୧ ଟଙ୍କ କିମିକର ତୀବ୍ର; (2) ଦୁଇର୍ଦ୍ଦ୍ଵୀପାଠ ଯୋଗେନ୍ଦ୍ରାଜ; ଯତ୍ନ, ଅଭିର୍ଦ୍ଦ୍ଵୀ ୫ ଟଙ୍କ ପରିଷ୍କାର; ଏକ ପାଚକ ମୁଦ୍ରା, କଥି ମୁଦ୍ରାରେ + ଦିନ କିମିକର ତୀବ୍ର. ଅଧିକିତ୍ତିକାରୀ, କେନ୍ତର୍ଯ୍ୟ କେହାପାଇଁ କାହିଁବାରେ ପାଦିଲି ମୁଶିକୁ ପିର୍ବାନ୍ତ କିମିକର ତୀବ୍ର.

ଏହି 1907 କୁଣ୍ଡଳ ଲୋପାତିରେ ଉଚ୍ଚ 25 ଲେଖି ଥିଲା ରଦିଗିମିଳେକେରଲେ ବେଳେଲୁଙ୍ଗନ୍ଧିବାବୀରେଖି: ଯଜ୍ଞ, ଧ୍ୟାନ୍ୟ 4 କୁ ପାଇଁ ରନ୍ଧାପାତି ଶ୍ରୀଦେଵିଙ୍କଙ୍କ: “ଆ. କ. ଓ. ବି. ପେ.” ଶ୍ରୀରଙ୍ଗକର ଫେର. ଅଧିକିକାରୀ, ରଦିଗିମିଳେକେରଲେ ବେଳେଲୁଙ୍ଗନ୍ଧିବାବୀରେ ଅବିଷିଳନ୍ୟ କେବେଳି ଫର୍ମାପ.

වසි 1907 ක්‍රියා දෙසැම්බර් මිංහ 11 වෙනි දින යුතියේ රිඛිල්ම්කේරලේ ගලගල දෙළුගැඹවලක්වෙන් : රභ ගියාජ්‍යාම්බෙක් ; වියය, අඩුරුදු වික්‍රය ; “ ත. ල. ර. අ. ග. කු. ” නිව්‍රතකර තුළේ . අධිකිපාරය, රිඛිල්ම්කේරලේ ගලගලප්පිරෙන් බෙමුජ්‍යාස්.

වසි 1907ක්වී දෙසැම්බර් වක් 15 එකී දින වැලුණු බිජෝන්ත්‍රාවේ කැළෙහෙකිර උරුගුවුව්ත් ලෙ අයිති කාරයාගේ ව්‍යෙහෙන් ; කළුපාට එලදෙහෙන් ; දකුණු පෙනෙන් “රා. ග. ඩ. 7.” කිවරණකර ත්‍රේ. අයිතිකාරයා, කැළෙහෙකිර උරුගුවුව්ත් නෙ ගැනීම්දලෙන් සඳහා.

අයිතිකාරකෙක් තැනුව සම්බන්ධ කිරී.

ඩී 1907 කුටු දෙසැම්බර් 13 වෙනි දින කුරුණාගලුදී : වලිගිය දිග, අඩි පිහුත් අගල් තික් උස ඇති මේ රෙවි උපන (බිහෝර්ස්) අක්කයෙක්. කුරුණාගල පොලිසියේ ඉන්ස්පෑක්ටර් මහත්මාගෙන් අයිතිකාරකාව ඉල් දුම්කර්හේ පූජාවන.

1908-ல் ചെന്താരി ഉം 4 ലീറ്റി ദിവ പോലീസ് ഓഫീസർമാരിൽ ചെന്താരിയും ഒരിക്കൽ കൊണ്ടുപോരാതെ വീഴിയ.

ଶ୍ରୀ ପି. କୁମାରଜ୍ଞାନେନ୍ଦ୍ର,
ଲୋକିଚ୍ଛବିଷୟରେ ଏକ ଉତ୍ସବରେ ଉପସ୍ଥିତ.

நாறு ரூபா வெகுமதி.

இதன் கீழைச்சிறுக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவனுமிய அனுத்வந்தை சிறிபொகாமி என்பவன் அற்றகலங் கோறளையிலுள்ள மயிழுவில், ககங் ம் ஆண்டு அக்ரேபர் (ஜூப்பகி)யா १० ஸ் தேதி, ஆன்கொண்டுகூட எனக் குழந்தைட்டப்பட்டிருக்கின்றதென்ற அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனும் : குறித்த அனுத்வந்தை சிறிபொகாமி என்பவன் சிறிசெலுத்ததுக்குத் தப்பி ஒடிவிட்டபடியிருப்பதும் : குறித்த அனுத்வந்தை சிறிபொகாமி பண்பவை அப்படுத்தற்கட்டத் துறிப்புக்களை இதன் தேதியிலிருக்குத் தான் மாசத்துள்ளே அறிவிக்கும் வயதுக்கும் அல்லது வருக்கும் மேலே சொல்லிய நறவு ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனும் அறிவிக்கப்படுகிறது.

மகோத்தமர் அவர்களின் து கட்டளையின்படி,

ஹிமு கிளிவ்வோட்,
இரசாங்க விதிர்.

கெழுமயபு, இரசாங்க விதிதர் கந்தோதார், கலை ம் வெளி ஜானரி (ஒ)மாதம் கூட உ.

Digitized by srujanika@gmail.com

அனுத்வத்தை சிறிபொராமி; யமினுவிலே கூடங்ம் டெஸ் அக்டோபர்ஸ் 2015 தேதி, கொலைசெய்ததாக குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தொய்கொமா சாதி; புத்த சமயி; தோட்டக்காடுகளிலிரும் சாங்கன்களிலும் கண்ணவேலைசெய்யவன்; வயது-2 முதல் உயரமாகும் அடி மூத்துக்கும்; நல்ல தேவையூட்டவன்; கபி வலிமும்; சப்பை மூக்கு; கண்ணகன்-கறுப்பும் மூட்டவைத்துறையானவை; மயிர் கறுப்பும் மூட்டப்பீர்மையைப் படைப்பட்டதும்; வரிசையான பற்றன்; மீகசுயம் தாடியுமின்டு; சாந்தமான முகம்; நெஞ்சில் மயிருள்ளடு; நெற்றனபுரி டுள்ளித்திருக்கிறுள்ள அந்தக்களான் தோழையிலிருக்கும் யெயினு பிறப்பிடதமு வழக்கமைன மிருப்பிடமும்; பற்றமதல்லாவும் பலாக்கிகாடையும் மற்றொன்றும் அந்த இடங்களுக்கு கற்றவாயிருக்கும் தோட்டக்களும் சரங்கங்களும் வைச்சரியிடங்கள்; ஒண்டி; யெயினுவிலே யென் எகோதானி மெனிக்காமியிடும் கைத்துணை கொதுக்காமியும் மிருக்கிழுர்கள்; பற்றமதல்லாவிலே கோதெரி மைகாமியிடும் மைந்துணை சிறிபோகாமியும் மிருக்கிழுர்கள்; மற்றொன்றிலே மாமன்மார் கறுகாமியிடும் புஞ்சி அந்தக்குவு மிருக்கிழுர்கள்; யெயினுவிலே பாறக் குழுக்கிள்கும் மெதமே பண்டாவுக்கும் கப்பவைத்தாவிலே கடைக்காரனுக்கு இருக்குமும் மஜாட்டிட்கு மத்துக்கற்றவாயிருக்கும் தோட்டக் கண்ணவிமாகுக்கு மல்லை கல்லரகத் தெரியும். நெற்றனபுரிப் பொலிக் கீதவன் அவணைப் பிடிக்கவிட்ட விழுக்கி விளக்கம் எடுக.

இழக்கத்தேடுங் குற்றஞ்சாட்டம் அட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

கொம்பாகே தென் கெற்றின் னே ; பழகெட்டாவிலே கூடாம் ஆண்டு ஞங்மை கால் தேதி, பொரு அள்ளம் களவுடுத்தகைக் குற்றங்காட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கொம் சாதி ; புத்த சமயி ; மின்சாரக்குழிகளில் வேலைசெய்யவன் ; வயது-கடு ; உரம்-இ அடி சு அங்குலம் ; கல்ல தெகுளன் அவன் ; கறுப்புக் கவிலை நிறம் ; கரிய மூக்கு ; கண்கள்-கறுப்பும், வட்டமானவையும் ; மயிர்-கறுப்பும், களன் கடையாக கட்டப்பட்டதும் ; வரிசையான பற்கள் ; தாடி மில்லை ; மீசை நூக்கப்பட்டது ; பயங்ரமான மூட்டு ; கட்கும்பொழுத வளிவரன் ; முகத்திலே ஏறுக்கனுஞ்சு ; கொழும்பு டு-திறிக்கைச்சேர்ந்த சம்பிற்றிக் கோரளையில்குக்கும் எனியாக்களை பிழப்பிடம் ; வழக்கமான யிருப்பிடக்கள்-பாணிக்குதையும், கொழும்பும், மொற்றத்தவாயும் ; பழகெட்டாவிலை பொலிக் விதரளைக்கும் புகழுள்ளாகே மொற்றினத்துப்புவுக்கும் அவனை கண்ணாகத் தெரியும். கனுத்துறை பொலிக் கீதாவ எவ்வொப் பிடிக்க விட்ட விருந்தி விலக்கம் இருக்கும்.

ஓ.டி.சிறைர்தான்; நன்னுடையாவிலே கொங்ம் ஆண்டு குலைமாசம் கூக் தேதி, அனுப்பின்தாகக் குற் றஞ்சுட்டப்பட்டவன்; சிங்கவன்; கொங்கெரம் சாதி; ரெயில்வே ஓவ்வொர்; வழது-காது; உயரங்-ஒடி கூது அன்றை அங்குலம்; மெல்லியவன்; கறுப்பு பிழை சிறம்; கரிய முக்கு; மயிர்-கறுக்கப்பட்டது; மீசையுன்று; தாழ்விள்ளை; கல்பித்திர்க்கோறைக்கூர்ச்சுத் பன்னைப்பதக்கவில்குக்கும் வெற்றி, கு பிரப்பிடம்; வழக்கமான மிகுப்படங்கள்-வெற்கிக்கூடு, நன்னுடையாவும், மரதானையும்; கூசுடுமிடம்-கொஞ்சம்-; என்

ட; கோரசுவிதுள்ள தொன் கையன் அபயரெத்தினாவக்கும், டி. ஏ. அபயசுவக்கும், நவரெவிலேசார் ஜன் மேஜராகமிருக்கும் நெத்திரிக்கோவக்கும் கண்ணாவலிதுள்ள ஹெலில்வே கலியாட்சூக்கும் அவன் என்றாகத் தெரியும். நவரெவில் பொலிக் கிதிவா எவ்வெப் பிடிக் விட்ட விழுக்கினிக்கம் உள்ளது.

கம்பந்தெடுத்த அபுகாமி ; கண்ணுவாவாவிலே கூடும் ஆண்டு குக்கா கூட ந் தேதி, அனுபவினாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; கண்ணியில் சிங்களவன் ; கொங்காம் சாதி; புத்த சமயி; மேசன் வேலிசெப்பவன் ; வயது-கடு ; உயரம்-டி அடி அங்குலம் ; கறபுக் கபில நிறம் ; மயிர்களன் கையாகக் கட்டப்பட்டது ; மிகை தாடியுள்ளு ; பண்டாரவினிக்குக் கிட்டடிருக்கும் அபதான்ஸ பிரப்பிடமும் வழக்கானவிலிருப்பிடமும் ; அசாடிமட்கள்-தியத்தலாவையும் காதுஒராவும் ; விஜயகோன் பண்டாரமுதியாவுக்கோடு சுதாப்பாவக்கும் பொதுஷம்புகாமிக்கும், காதுஒராவிதுள்ள ஹெலிகோன் கனுக்கு மவின என்றாக தெரியும். நவரெவில் பொலிக் கிதிவான் அவனைப் பிடிக் விட்ட விழுக்கினிலைக் கூட உள்ளது.

கோடயத்தை ஆசுக்கிடே காற்றுவில்; தள்ளாவிலே கூடும் ஆண்டு கெவம்பர்மீ உக்கந் தேதி, கெவமுதித்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவள் ; சிங்களவன் ; கையாகச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேலிக்காரன் ; வயது-ஏந்த்துறைக்காசு ; உயரம்-சு அடி ; கல்லேதுகழுள்ளவன் ; பெருந்தவன் ; கறபுக் கபில நிறம் ; கண்ண-முட்டைவடிவாவைகள் ; மயிர்காங்கப்பட்டதாயிருக்கதோயிதும் நிராயாவன நீஞ்முள்ளது ; வளிக்கான பற்கள் ; வெக்காறாவைகள் ; வட்டமாலாவுகம் ; கால்களிலுள்ள ஹெலிகோன் ஹெலிகோன் போலை மீதந்தபோனை ; மாதால் டின்துவாயுமுகம் ; கால்களிலுள்ள ஹெலிகோன் ஹெலிகோன் போன்று கங்கப்பட்டவள்ளுக்கு கூந்து கைதயிருக்கிறது ; இடங்கிடை கொழும்பிலிருப்பான் ; அசாடிமட்கள்-கொழுமபு, கொண்டொடாவும் காந்துதறையும் ; ஒன்றி ; மபானுவிதுள்ள கோடயத்தை ஆசுக்கிடே கீர்கோத்தகம் கொண்டொடாவிதுள்ள சாள்சம் அவன சகோதரர்கள் ; கொழும்பிலிருப்பு பேதுகு அவன் மாமனுர் ; கோத்தாரிசு விஜயசிங்காவீன் கீழே வேலிசெந்த கொஞ்சகுந்த காறிக்காமி யவன் சகோதரி ; காந்துதறை கோத்தாரிசுகாபிருக்கும் அ. டி. ஏ. விஜய சிங்கா அங்கும், காந்தெழுவிதும் தள்ளாவிதுள்ள வதான் ஆசுக்கிமருக்கு மவின கல்லாக தெரியும். மாத்தறை பொலிக் கிதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுக்கினிலைக்கம் உக்காசு.

ம. ஏ. கைமன் அல்லது கறமாவின் ; கொழும்பிலிருப்புள்ள கோட்டையிலிருக்கும் வெயினித்தெருவிலிருங்கு கூடும் ஆண்டு கொவெபர்மீ காந்துதேதி உறுதிமுத்திரை கெவமுதித்தாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கெம் சாதி ; புத்த சமயி ; தபால்கொபிப்பவன் ; வயது-உச ; உயரம்-டி அடி அங்குலம் ; மெஸ்வியை ; வளிந்தயன் ; கறபுக் கபில நிறம் ; கேரிய மூக்கு ; நஷ்ட சொண்டிகள் ; முன் பற்கள் விழும்துவிட்டன ; கண்கள்-நகரிந்தமான வையும் முட்டைவடிவங்களுமானவையும் ; மயிர்காங்கப்பட்டதும் கறபுகும் மொத்தமானவையும் ; அப்தால் மிகை யுன்டு ; காந்துக்கீழே வாலுக்கிருக்கு காயமுன்டு ; காலோன்றிலே யொரு கறபுக்கு ; காங்கியுள்ள ஏற்றுக்கொடு பிரப்பிடம் ; வழக்கான மிருபபிடங்களின்று பிரதிதெருவும் கங்கப்ப்ரை தெருவிலே சா ம் வீடும் ; அசாடிமட்கங்கள்-அம்புபுசாவும் மிறி மாவும் காங்கியும் ; சம்பந்துதெருவிலுள்ள சா ம் வீட்டிலே யை கென்காதி மிருக்கிஞ்சு ; அம்புபுசாவிலுள்ள சிம்பாவன காகோதரன் ; பெற்றுக்கள் காலியிலே இருக்கிஞ்சுகள் ; சம்பந்துதெருவிலுள்ள கொற்றின்றப்பு அவன் மாமனுர் ; மெசெந்த கோடன் அண்டு விள்கள் கொம்பாவியிலே முதல் கேலாகவிக்கும் பி. டி. கென்றிக்கும் மெசெந்த கோடன் அண்டு விள்கள்கு தலையோகாக நாலுகிருக்கும் மவின கல்லாக தெரியும். கொழும்பு பொலிக் கிதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுக்கினிலைக்கம் அடிக்கூ.

வயித்தி அல்லது குமலிங்கம் ; மாத்தெயிலிதுள்ள நெற்றுத்தையிலே கூடும் ஆண்டு டிசெந்பர்மீ காந்துதேதி, கண்க்கைமொழுத்துவைத்தாகவும் அனுபவினாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; அகம் பழையன் ; இந்த சமய் ; தேரட்டக்காடல் வேலிசெப்பவன் ; வயது-உச ; உயரம்-டி அடி அங்குலம் ; மஞ்சளை கபில நிறமுள்ளவன் ; முனைக்கலையில் மனிர் சுவர்ம்பண்ணப்பட்டதும் பிரதலையிலிருங்கள் மயிர் குழுமப்பாகக் கட்டப்பட்டதும் ; ஓளர்த்த ஒரு மாதான மீகையவலுக்குண்டு ; காது காந்தபுட்டது : தலைபும் முக மூம சின்னானவை ; வழக்கான இருப்பிடம்-குடுக்குவை ; சட்டங்குழுத்தவன் ; பொற்றுபிற்றியாவிலுள்ள குப்பமுத்த அல்லது முருக்காய அவன் மாமனுர் ; கடிகுழுவாவிதுள்ள வீசவலிங்கத்திற்கு அவனை கல்லாகத் தெரியும். மாத்தனை பொலிக் கிதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுக்கினிலைக்கம் அடிக்கூ.

வினாக்குச்சிடே அல்லதுப்பு ; காலஞ்செந்த ஆலிக்கண்டு அப்புவினுடைய மகன் ; அனுராசபுரம் பொலிகோட்டுவிலே கூடும் ஆண்டு டிசெந்பர்மாசம் காந்துதேதி, பாரதாரமான காயம் வேலுமிம்துங்காக்கி அதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டு விளக்கமிற்கின்றுக்கு ஒரு சேயைவிடமிருந்து தப்பிடிடாதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கெம் சாதி ; புத்த சமயி ; கம்ம் ; வயது-உச ; உயரம்-டி அடி அங்குலம் ; கல்லேதுகழுள்ளவன் ; கபில நிறம் ; பெரிய மூக்கு ; கண்கள்-சுற்றே கபில நிறமுள்ளவன் ; மயிர்காங்கப்பட்டதும் சுற்றேநிலமானதும் கறக்கப்பட்டதும் ; வளிக்கான பற்கள் ; முகத்தி கே மயிர் அந்து ; பறங்கரமான முகம் ; முகத்திலே யொரு வட்டமான தழுமுகன்டு ; இடது முளங்கையிலேரூ முட்டைவடிவமான தழுமுகன்டு ; செங்கு விடைபக்கத்திலேரூ காயமுன்டு ; இடது முளங்கையிலேரூ முட்டைவடிவமான தழுமுகன்டு ; மாத்தெயிலிதுள்ள அக்கிரீயாவிலிருக்கும் தனமுழுதெஞ்சு பிரப்பிடமும் வழக்கான மிருபபிடமும் ; அனுராசபுரத்திலிருங்கள் பிமகிற்யாவிலே இருக்கிஞ்சுகளைந்து கைதயிருக்கிறது ; அசாடிமட்டம்-மாததனை ; ஒன்றி ; காலம்செந்த மங்கோனை அவன் சகோதரி ; மாத்தெயிலே பின் கால்வேகாவுமிருக்கும் குப்ரகாமவன் மாமனுர் ; காரமீ கொம்பர் பொலிக் காங்கன டி. அமிதகும் கைது மொம்பர் கிடிவிலிருக்கும் அனுராசபுரம் பொலிக் கிதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விழுக்கினிலைக்கம் உக்காக.

இழுக்கப்பட்டது, களவுயோனது, அல்லது அவன்துயோனது.

இழுக்கப்பட்டது.

திருகோனுமீன் வெண்மேந்தாருகைய ஆக்பத்திரியிலிருக்கும் வளவிலிருந்து: கூடும் ஆண்டு டிசெந்பர்மீ அளவில் ஒரு சாதாரணமான பெறுப்புமுன்ன காத்திரிசை ; அதைச் செய்தவர்கள் என், மொசன் அண்டு தொழ்மொவர்கள். கொந்தகாரன், க. சின்னத்தம்பி, திருக்கோணமலை ஆண்டுக்கு மலவின கல்லாக தெரியும்.

வத்தொழிலே சிற்றெள்ளபலருடைய வங்களைவிடிருக்கு : கூடாம் ஆண்டு டிசம்பர்மீ அக்டோபர் ஒரு அங்கிலை ராபி பூனை, உயரம்-செ அடி, காலிதும் வாலிதும் கறுப்பு வரைகள், அதின் பெயர் ராபி. சொந்தக்காரன், மிகின் சிப்ரன், செற்றேவங்களா, வத்தை.

களவெடுக்கப்பட்டது.

தென்மராட்சியிலுள்ள ஆயத்திற்கு கிட்டத்திற்குக்கும் சொந்தக்காராடைய குடியிருக்கும் வளவிலிருக்கு : கூடாம் ஆண்டு குளியை காக்ட் தேதி இரவு, ஒரு சிலைப் பசு, வயது-ச., ஒரு சன்னையில் 1 மு எண்ணும் குறியும் பின்டக்கத்திலே 10 எண்ணும் குறியும், கண்ணத்தில் + எண்ணும் குறியும் சடப்பட்டிருக்கின்றன ; (2) ஒரு கபில ஸிறமுள்ள காம்பன், வயது-ஈ., 1 மு எண்ணும் குறியும், கண்ணத்திலே + எண்ணும் குறியும் சடப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், நான்கு முருகன், கைத்தடி, தென்மராட்சி.

தெயிகாம்கோறனையிலுள்ள பெல்லக் தூட்டவாலிலிருக்கு : கூடாம் ஆண்டு சொந்தபர்மீ உடுக்டேதி, ஒரு சிலைப் பசு, ஆ. கு., ம. பி. ரெ. எண்ணும் அட்சரங்கள் குறிசடப்பட்டிருக்கின்றன, வயது-ச. சொந்தக்காரன், அபயசின்கே கொவின்அப்பு, பெல்லக் தூட்டவா, தெயிகாம்கோறனை.

மதுகரம்பலை அடிசனங்கள் சொங்க நீராயாதிபதியாகவிடுக்கு : அ. சி. டாற்று என்பலருடைய வளவிலிருக்கு : கூடாம் ஆண்டு டிசெம்பர்மாதம் இக்டேதி இரவு, பின்னால் சொல்லப்படும் சொந்தபகுள் சோட்டு—T A/75 39738 தேதி 13-3-04 மதசூல சோட்டு, 100 ரூபாய் TA/75 52732 தேதி 15-3-04 மதசூல சோட்டு, 100 ரூபாய் TA/53 11663 தேதி 4-2-03 மதசூல சோட்டு, 100 ரூபாய் TA/75 62557 தேதி 15-3-04 மதசூல சோட்டு, 100 ரூபாய் TA/75 82464 தேதி 15-3-04 மதசூல சோட்டு, 100 ரூபாய் TA/75 75400 தேதி 15-3-04 மதசூல சோட்டு, 100 ரூபாய் TA/74 72093 தேதி 14-3-04 மதசூல சோட்டு, 100 ரூபாயும் பின்னால் சொல்கைப்படும் பாதி சோட்டுக்கணும் TA/56 11587 தேதி 7-2-03 மதசூல சோட்டு, 500 ரூபாய், TA/56 21515 தேதி 7-2-03 மதசூல சோட்டு, 500 ரூபாய் TA/55 30562 தேதி 6-2-03 மதசூல சோட்டு, 100 ரூபாய் BB/3 73341 ரூபாய் 100.

தெயிகாம்கோறனையிலுள்ள தளகலாவிலிருக்கும் தெவொகவத்தையிலிருக்கு : கூடாம் ஆண்டு டிசெம்பர்மீ கூக்ட் தேதி இரவு, ஒரு சிலைப்பு காம்பன், வயது-ஈ., குறிகள் வ. கு. ப. அ. கு. நி. எண்ணும் அட்சரங்கள். சொந்தக்காரன், பாதிநிடே பிறம்பி அப்பு, தளகலா, தெயிகாம்கோறனை.

வெல்லெயாத்தப்பத்துறவிலுள்ள உதகமுவர ஜின்கிலிருக்கும் முறையிலுபவருடைய வளவிலிருக்கு : கூடாம் ஆண்டு டிசெம்பர்மீ காக்ட் தேதி, க கறுவங் பசு, ரூ. க. 5. சி. எண்ணும் அட்சரங்கள் வகு சன்னை மில் குறிசடப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், கக்கின்றதக்கே சலோ, உருகமுவா ஜிஹக்கு.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

குறுக்கல்லிலிருக்கு : கூடாம் ஆண்டு டிசெம்பர்மீ காக்ட் தேதி, க சிலைபு குதிரை, அரிசில் பிரஸ்தது, உயரம்-செ அங்குமை, ஓல் ஸிளம். குறுக்கல்லு பொள்க இன்ன்பெக்ரரிடம் சொந்தக்காரன் கேட்டுவாங்கிகொள்ளலாம்.

இன்ன்பெக்ரர் ஜெனரல் ஆபீசு,
செல்லும், 1907 ம் ஆபு ஜெனரல்மீ 4 ம் உ.

ஜே. பி. ஆம்சூஷாங்,
பெரனின் இன்ன்பெக்ரர் ஜெனரல்துக்காக.